

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Município de Pau dos Ferros
Município de Pau dos Ferros
Registro de Preços Eletrônico - 620210079/2021



Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	0005526 - Ambu tipo adulto, em silicone com balão auto inflável, capacidade 1.600ml, máscara de O2 em silicone transparente
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	341,93
Valor Final:	170,00
Valor Total:	5.100,00
Adjudicado em:	29/12/2021 - 10:39:26
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES (32.593.430/0001-50)
Modelo:	ADULTO
Item:	0002
Descrição:	0005527 - Ambu tipo infantil, em silicone com balão auto inflável, capacidade 1.600ml, máscara de O2 em silicone transparente
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	286,87
Valor Final:	170,00
Valor Total:	3.400,00
Adjudicado em:	29/12/2021 - 10:39:26
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES (32.593.430/0001-50)
Modelo:	INFANTIL
Item:	0003
Descrição:	0005528 - Borrifador pulverizador com bico spray que permite fechar ou abrir o produto. Embalagem pet reciclável. Capacidade 500ml
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	10,47
Valor Final:	7,24
Valor Total:	3.620,00
Adjudicado em:	29/12/2021 - 10:39:26
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA - ME (35.662.667/0001-34)
Modelo:	NOBRE
Item:	0004
Descrição:	0005529 - Borrifador / pulverizador manual acumulada. Capacidade 2 litros
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	147,30
Valor Final:	100,00
Valor Total:	3.000,00
Adjudicado em:	29/12/2021 - 10:39:26
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA - ME (35.662.667/0001-34)
Modelo:	CLINIC
Item:	0005
Descrição:	0005318 - Destilador de água para uso em autoclave. Voltagem 220V. Capacidade de 1 litro por hora, aproximadamente.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	1.327,48
Valor Final:	1.327,00
Valor Total:	26.540,00
Adjudicado em:	29/12/2021 - 10:39:26
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA - ME (35.662.667/0001-34)
Modelo:	CRISTOFOLI
Item:	0006
Descrição:	0005530 - Destilador de água para uso em autoclave. Voltagem 220V. Capacidade de 5 litros por hora, aproximadamente
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	2.635,33





Valor Final: 1.490,00
Valor Total: 5.960,00
Adjudicado em: 29/12/2021 - 10:39:26
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA - ME (35.662.667/0001-34)
Modelo: IFAB

Item: 0007
Descrição: 0005320 - Dispenser de parede para uso de sabonete líquido ou álcool gel com reservatório de 800ml, com visor para verificação do nível
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 37,63
Valor Final: 28,00
Valor Total: 14.000,00
Adjudicado em: 29/12/2021 - 10:39:26
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: JOSE NERGINO SOBREIRA (63.478.895/0001-94)
Modelo: NOBRE

Item: 0008
Descrição: 0005531 - Dispenser para papel toalha-corpo em plástico polipropileno, fechamento com chave, com visor para verificação do nível
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 37,63
Valor Final: 28,00
Valor Total: 5.600,00
Adjudicado em: 29/12/2021 - 10:39:26
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: JOSE NERGINO SOBREIRA (63.478.895/0001-94)
Modelo: NOBRE

Item: 0011
Descrição: 0005533 - Escada hospitalar. Uso maca, material ferro, 2 degraus com tapete antiderrapante, tipo pintura epóxi, degrau fixo, cor branca
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 353,00
Valor Final: 200,00
Valor Total: 10.000,00
Adjudicado em: 29/12/2021 - 10:39:26
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA - ME (35.662.667/0001-34)
Modelo: DF

Item: 0012
Descrição: 0005325 - Esfigmomanômetro adulto, aneróide com braçadeira adulto. Aparelho de pressão completo tamanho adulto
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 98,13
Valor Final: 67,90
Valor Total: 3.395,00
Adjudicado em: 29/12/2021 - 10:39:26
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES (32.593.430/0001-50)
Modelo: ADULTO

Item: 0013
Descrição: 0005534 - Esfigmomanômetro obeso, aneróide com braçadeira obeso. Aparelho de pressão completo tamanho obeso
Quantidade: 40
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 134,76
Valor Final: 74,00
Valor Total: 2.960,00
Adjudicado em: 29/12/2021 - 10:39:26
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES (32.593.430/0001-50)
Modelo: OBESO

Item: 0014
Descrição: 0005327 - Esfigmomanômetro infantil, aneróide com braçadeira infantil. Aparelho de pressão completo tamanho infantil
Quantidade: 40
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 92,97
Valor Final: 59,90
Valor Total: 2.396,00
Adjudicado em: 29/12/2021 - 10:39:26
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes





Nome da Empresa: M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES (32.593.430/0001-50)
Modelo: INFANTIL

Item: 0015
Descrição: 0000191 - Estetoscópio clínico, hastes em aço inox
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 56,28
Valor Final: 15,50
Valor Total: 775,00
Adjudicado em: 29/12/2021 - 10:39:26
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES (32.593.430/0001-50)
Modelo: SIMPLES

Item: 0017
Descrição: 0005329 - Lixeira retangular, capacidade 50 litros. Cor branca. Com tampa e pedal.
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 283,77
Valor Final: 160,00
Valor Total: 32.000,00
Adjudicado em: 29/12/2021 - 10:39:26
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA - ME (35.662.667/0001-34)
Modelo: KSN

Item: 0018
Descrição: 0005330 - Lixeira hospitalar, retangular, capacidade 30 litros. Cor branca. Com tampa, pedal e adesivo infectante.
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 182,30
Valor Final: 182,30
Valor Total: 9.115,00
Adjudicado em: 29/12/2021 - 10:39:26
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA - ME (35.662.667/0001-34)
Modelo: KSN

Item: 0021
Descrição: 0005536 - Mesa de Mayo. Material de aço inoxidável, altura regulável com anel fixação no tubo de coluna, componentes bandeja aço inox medindo 0,35x0,50m rodízio 2"
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.061,27
Valor Final: 575,00
Valor Total: 2.875,00
Adjudicado em: 29/12/2021 - 10:39:26
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: JOSE NERGINO SOBREIRA (63.478.895/0001-94)
Modelo: MODELO MOVEIS

Item: 0022
Descrição: 0005537 - Monitor cardíaco multiparâmetro. Monitorização de ECG/Respiração/SPO2 (oximetria)/pressão não invasiva/previsão de morte súbita e seguimento ST. Uso adulto, pediátrico e neonatal
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 19.400,00
Valor Final: 6.500,00
Valor Total: 13.000,00
Adjudicado em: 29/12/2021 - 10:39:26
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: Sismac - Produtos Para Saude Ltda (10.444.624/0001-51)
Modelo: STAR 8000F

Item: 0023
Descrição: 0005538 - Monitor de pressão arterial automático, de braço. Braçadeira universal. Monitor com indicador de aplicação correta de braçadeira, detector de movimento corporal e de batimentos cardíacos irregulares. Certificados de validação emitidos por entidades que ut
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 308,78
Valor Final: 203,00
Valor Total: 6.090,00
Adjudicado em: 29/12/2021 - 10:39:26
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA - ME (35.662.667/0001-34)
Modelo: OMRON





Item:	0024
Descrição:	0000211 - Oftalmoscópio, 19 dioptrias, 5 aberturas, cabeça em material ABS, cabo em metal com acabamento termoplástico de proteção, acondicionado em estojo.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.735,53
Valor Final:	740,00
Valor Total:	14.800,00
Adjudicado em:	29/12/2021 - 10:39:26
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	Comércio de Materiais Médicos Hospitalares Macrosul Ltda. (95.433.397/0001-11)
Modelo:	OMNI 3000
Item:	0025
Descrição:	0005539 - Otoscópio, com cabo em metal cromado inoxidável para duas pilhas médias comuns, cabeçote com lâmpada regulador de alta e baixa luminosidade, com 5 espelhos auriculares sem encaixe metálico e reutilizável, sendo 1 espelho de cada numeração - 1 à 5-, acon
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	811,19
Valor Final:	239,00
Valor Total:	4.780,00
Adjudicado em:	29/12/2021 - 10:39:26
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA - ME (35.662.667/0001-34)
Modelo:	MIKATOS
Item:	0026
Descrição:	0000213 - Oxímetro de dedo, portátil
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	167,07
Valor Final:	120,00
Valor Total:	6.000,00
Adjudicado em:	29/12/2021 - 10:39:26
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	JOSE NERGINO SOBREIRA (63.478.895/0001-94)
Modelo:	MEDMAX
Item:	0027
Descrição:	0005337 - Seladora para papel grau cirúrgico
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	331,27
Valor Final:	245,00
Valor Total:	4.900,00
Adjudicado em:	29/12/2021 - 10:39:26
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	JOSE NERGINO SOBREIRA (63.478.895/0001-94)
Modelo:	BIOTRON
Item:	0028
Descrição:	0005338 - Sonar Doppler digital portátil. Detector fetal, ajuste digital e tela gráfica.
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.213,33
Valor Final:	340,00
Valor Total:	4.080,00
Adjudicado em:	29/12/2021 - 10:39:26
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	Comércio de Materiais Médicos Hospitalares Macrosul Ltda. (95.433.397/0001-11)
Modelo:	FD200B
Item:	0033
Descrição:	0005343 - Autoclave de 21 litros
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.830,00
Valor Final:	3.490,00
Valor Total:	6.980,00
Adjudicado em:	29/12/2021 - 10:39:26
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA - ME (35.662.667/0001-34)
Modelo:	STERMAX
Item:	0034
Descrição:	0005344 - Autoclave de 12 litros
Quantidade:	3





Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3.621,67
Valor Final: 3.612,00
Valor Total: 10.836,00
Adjudicado em: 29/12/2021 - 10:39:26
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA - ME (35.662.667/0001-34)
Modelo: STERMAX

Item: 0035
Descrição: 0005541 - Raio-x Odontológico de pé
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 7.342,67
Valor Final: 6.350,00
Valor Total: 19.050,00
Adjudicado em: 29/12/2021 - 10:39:26
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES (32.593.430/0001-50)
Modelo: COLUNA MOVEL

Item: 0036
Descrição: 0005346 - Câmara escura Odontológica
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 358,73
Valor Final: 245,00
Valor Total: 1.225,00
Adjudicado em: 29/12/2021 - 10:39:26
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: JOSE NERGINO SOBREIRA (63.478.895/0001-94)
Modelo: BIOTRON

Item: 0038
Descrição: 0005543 - Foco clínico auxilia em led, com rodizio.
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 645,33
Valor Final: 330,00
Valor Total: 9.900,00
Adjudicado em: 29/12/2021 - 10:39:26
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: JOSE NERGINO SOBREIRA (63.478.895/0001-94)
Modelo: WALITY

David Jhenison Soares Fernandes
Prezebeiro

